

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia Acoperisului
(parapetului) Biblioteca
Transilvania Bulevardul Mircea
cel Batrin 7 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia Acoperisului si sistemului de scurgere

Valoarea de deviz 239 430,21 lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,232	57,66	647,64
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	186,732	57,66	10 766,97
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,719	57,66	329,75
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,195	57,66	126,56
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	125,280	57,66	7 223,64
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,660	57,66	902,96
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	212,544	57,66	12 255,29
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,464	57,66	1 295,28
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	193,580	57,66	11 161,82
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,073	57,66	177,19
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	211,029	57,66	12 167,94
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,780	57,66	506,25
		Total manopera				57 561,29

Material:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	125,334	12,00	1 504,01
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,561	255,85	3 213,73
3.	2010237318750	Distantieri	buc	53,460	1,50	80,19
4.	2413217300010	Cleme	buc	7,650	56,00	428,40
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	59,400	29,88	1 774,87
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	77,688	23,50	1 825,66
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	520,200	3,50	1 820,70
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 058,028	1,51	6 127,62
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,214	0,00	0,00
10.	2682132600470	Membrane bituminoase I Strat	m2	242,692	59,33	14 398,92
11.	2682132600471	Membrane bituminoase II Strat	m2	242,692	63,70	15 459,48
12.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	86,700	45,33	3 930,11
13.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	277,440	61,55	17 076,43
14.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	17,340	25,30	438,70
15.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,648	33,80	21,90
16.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,065	199,00	3 196,94

17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,891	21,50	19,15
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,782	22,30	39,74
19.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,113	22,60	2,55
20.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	2,754	25,70	70,78
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,098	65,80	467,05
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	179,982	18,90	3 401,66
23.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,648	66,90	43,35
24.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,825	231,00	883,58
25.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	520,200	1,15	598,23
26.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,825	167,00	638,77
27.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,650	158,00	1 208,70
28.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,825	158,00	604,35
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,825	143,00	546,98
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,949	12,70	100,95
31.	4100126202818	Apa	m3	5,220	12,70	66,29
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,360	2,58	24,14
Total materiale de construcții						80 013,93

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,960	10,80	42,77
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,422	15,25	311,43
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,051	16,50	297,84
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,107	350,00	37,45
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,489	15,30	99,28
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,506	15,55	38,97
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,123	18,25	20,49
8.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,450	55,00	24,75
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	12,750	450,00	5 737,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,265	350,00	792,75
Total utilaje de construcții						7 403,23

Total:

Cheltuieli directe	lei	144 978,45
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 814,71
Total	100,00 +	158 793,16
Transportarea materialelor	7,00 %	5 600,98
Total	100,00 +	164 394,14
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 837,15
Total	100,00 +	188 231,29
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 293,88
Total	100,00 +	199 525,17
TVA	20,00 %	39 905,04

Total deviz:

239 430,2

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	